
7vkosvenocichnis

MITTELMEER-URLAUBVorwort

Zu diesem Buch

ZEIT FÜR BRUNCH!
Einfaches Bircher Müsli

Knuspriges Granola

Fruchtige Granola-Tartelettes

Pancakes mit Candy Bacon

Uberbackene Käse-Schinken-Croissants

Aufstriche und Salate

Eggs Benedict

Eier im Glas mit grüner Sauce

9

10

13
14

16

18

20

22

24

26

28

ZU HAUSE 31
Auberginen in Tomaten und Knoblauch 32

Grüne Oliven in Tomate 34

Gyros aus der Pfanne 36

Souvlaki 38

Gambas wie beim Portugiesen 40

Shakshuka aus Israel 42

Tortilla mit Paprika-Salsa 44

Hummus 47

Kalamata-Oliventapenade 48

Aioli 49

Tzatziki 49

Fluffiges Pita 50

https://d-nb.info/1271802163


LA DOLCE VITA 53 AMERICAN BBQ 72
Vitello tonnato 54 Chicken Wings 74

Antipasti misti 56 Pork Belly Burnt Ends 76

Knuspriges Ciabatta 58 Bacon Bomb 78

Dreierlei Bruschetta 60 Spare Ribs 80

Dreierlei Pesto 62 Pulled Pork 82

Gorgonzola-Sauce 64 Die weltbeste BBQ-Sauce 84

Arrabiata-Sauce 66 Carolina Mustard 85
Neapolitanischer Pizzateig 68 Gewürzmischungen und Rubs 86

Tiramisu ohne Ei 70 Cole Slaw 88

Maiskolben vom Grill 90

Creamed Corn 91



PARTY-FOOO 93 OKTOBERFEST 112
Würzige Käsetaler 94 Obazda 114

Frikadellen 96 Gezwirbeltes Zwiebelbrot 116
Oma Karolas Kartoffelsalat 98 Feine Knödelsuppe 118

Mamas Nudelsalat 100 Krosse Schweinshaxe 120

Fladenbrot-Burger 102 Brathendl 122

Gy rossuppe 104 Radisalat 124

Schnelles Chili con carne 106 Bayerischer Wurstsalat 126

Selbst gemachtes Knoblauchbaguette 108 Bayerischer Kartoffelsalat 128

Zwiebel-Dip 110 Bayrisch Creme 130



KLEINE ASIEN- 
RUNDREISE 132

Pekingsuppe

Asiatischer Gurkensalat 

Kimchi - Koreanischer Kohl 

Summer Rolls mit Erdnuss-Dip 

Gyoza mit dreierlei Füllung 

Butter Chicken 

Fried Rice

Sate-Spieße mit Erdnusssauce 

Schnelles Korean Fried Chicken

134 Register 152

136 Danksagung 156
138 Über die Autor*innen 158

140

142

144

146

148

150


